[image: image1.png]Cansellie Municipal des Diyeitas da
Crianca e do (delescente - Vera Curz

e-mail: conselhomunicipal@veracruz-rs.gov.br

Edital COMDICA nº 05/2019

DIVULGA O GABARITO E O RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA ESCRITA DE CARÁTER ELIMINATÓRIO NO PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR
O Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – COMDICA – do Município de Vera Cruz/RS, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o art. 139 da Lei Federal nº 8.069 (ECA), com base na Lei Municipal nº 4.059, de 26 de agosto de 2014 e suas alterações, e no disposto na Resolução do COMDICA nº 01/2019, torna público o presente edital para divulgar o que segue:
1. GABARITO PRELIMINAR DA PROVA TEÓRICO-OBJETIVA
1.1. Após a aplicação da prova teórico-objetiva, a Banca Examinadora divulga o gabarito que segue:
	Questão
	Gabarito
	Questão
	Gabarito
	Questão
	Gabarito
	Questão
	Gabarito

	1
	D
	11
	D
	21
	C
	31
	A

	2
	A
	12
	C
	22
	C
	32
	C

	3
	A
	13
	E
	23
	C
	33
	A

	4
	D
	14
	B
	24
	A
	34
	C

	5
	D
	15
	E
	25
	D
	35
	B

	6
	B
	16
	A
	26
	C
	36
	D

	7
	C
	17
	A
	27
	C
	37
	A

	8
	A
	18
	B
	28
	A
	38
	E

	9
	D
	19
	E
	29
	B
	39
	C

	10
	A
	20
	B
	30
	E
	40
	A

1.2. RECURSOS
1.2.1. Os candidatos interessados em interpor recursos referentes ao gabarito preliminar poderão fazê-lo no período de 19 e 20 de agosto de 2019 através do Formulário de Recurso constante no Anexo I, endereçado à Comissão Especial Eleitoral, contendo a identificação do recorrente e as razões do pedido recursal.
2. NOTAS PRELIMINARES DA PROVA TEÓRICO-OBJETIVA
2.1. O Relatório de Notas Preliminares da Prova Teórico-Objetiva encontra-se a seguir:
	Candidato(a)
	Nota da Prova Teórico-Objetiva
	Resultado

	Adroaldo Luiz Lopes
	65,0
	Aprovado

	Carla Adriana Barbosa
	65,0
	Aprovado

	Douglas Vinicius Stumm
	87,5
	Aprovado

	José Vilson da Silva
	77,5
	Aprovado

	Leandro Reinicke
	70,0
	Aprovado

	Lucas Patrick dos Santos Gonçalves
	60,0
	Aprovado

	Maria José Kellermann
	60,0
	Aprovado

	Marlene Viana Brizolla
	72,5
	Aprovado

	Paulo Cesar da Silva
	72,5
	Aprovado

	Renivo Radtke
	47,5
	Reprovado

	Rosane Jaehn Werner
	80,0
	Aprovado

	Sandro de Lima Schipper
	67,5
	Aprovado

	Tani Lenz Ebert
	72,5
	Aprovado

	Tatiane Rosemara Petry
	57,5
	Aprovado

2.2. RECURSOS
2.2.1. Os candidatos interessados em interpor recursos referentes às notas preliminares da prova teórico-objetiva poderão fazê-lo no período de 19 e 20 de agosto de 2019 através do Formulário de Recurso constante no Anexo I, endereçado à Comissão Especial Eleitoral, contendo a identificação do recorrente e as razões do pedido recursal.
3. DOS CANDIDATOS EXCLUÍDOS DO PROCESSO
3.1. Os seguintes candidatos foram excluídos do processo de escolha, de acordo com o item 4.1.1.1 do Edital n.° 01/2019:
CARLA REJANE KOHLS GEHRKE
SIRLEI TERESINHA MANTZ DA SILVA
Vera Cruz/RS, 16 de agosto de 2019.
JOSEPH MICHEL FAYAD
Presidente do COMDICA
ANEXO I
FORMULÁRIO DE RECURSO
PROCESSO DE ESCOLHA DE CONSELHEIROS TUTELARES
EDITAL N.° 01/2019
NOME DO CANDIDATO: _______________________________________________
TIPO DE RECURSO - (Assinale o tipo de Recurso)
	 (  )
 (  )

	CONTRA GABARITO DA PROVA OBJETIVA
CONTRA NOTAS PRELIMINARES DA PROVA OBJETIVA

INSTRUÇÕES:
Protocolar o recurso na Prefeitura Municipal de Vera Cruz/RS, endereçado à Comissão Especial Eleitoral, localizada na Avenida Nestor Frederico Henn, nº 1645, Centro, Vera Cruz/RS, no prazo definido no Edital.
Cada recurso conterá: uma Capa e um Formulário para cada questionamento.
Datilografar, digitar ou escrever em letra de forma (clara e legível), de acordo com as especificações estabelecidas no Edital.
Identificar-se apenas na Capa do Recurso.
Apresentar fundamentação lógica e consistente.
Reproduzir a quantidade necessária. Preencher em letra de forma ou digitar e entregar este formulário em 02 (duas) vias, uma via será devolvida como protocolo.
Data: ____/____/____
Assinatura do candidato

             Assinatura do Responsável p/ recebimento
RECURSO ADMINISTRATIVO
Se for recurso de gabarito, indicar o nº da questão: .............
Justificativa do candidato – Razões do Recurso
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________